



**INFORMACJA DODATKOWA**  
**I**  
**DODATKOWE INFORMACJE**  
**I OBJAŚNIENIA**

**do sprawozdania finansowego**  
**za okres 01.01.2015 r. – 31.12.2015 r.**

**CZĘŚĆ I.**

Fluid S.A. z siedzibą w Sędziszowie, ul. Spółdzielcza 9 rozpoczęła działalność od 08 listopada 2010 roku, poprzez wniesienie całego majątku aktywów i pasywów FLUID-KOOPERACJA Spółki z o.o w Sędziszowie do nowej spółki akcyjnej w trybie art. 55 ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93 ze zm.).

Głównym przedmiotem działalności spółki jest :

- produkcja konstrukcji metalowych i ich części,
- produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania,
- produkcja pieców, palenisk i palników piecowych,
- produkcja przemysłowych urządzeń chłodniczych i wentylacyjnych,
- produkcja pozostałych maszyn ogólnego przeznaczenia,
- naprawa i konserwacja metalowych wyrobów gotowych,
- naprawa i konserwacja maszyn,
- naprawa i konserwacja urządzeń elektronicznych i optycznych,
- instalowanie maszyn przemysłowych, sprzętu i wyposażenia,

Pozostałe przedmioty działalności wykazane są w umowie spółki.

Spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000374101

NIP 676-243-34-91

REGON 121415530

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego przedstawia poniższa tabela:

Wykaz zmian w majątku trwałym za okres od 01.01.2015r. do 31.12.2015 r.

**Środki trwałe**

Rodzaj Środk. Trwał.	Wartość początkowa BO	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość początkowa BZ	Umorzenie BO	Zwiększenia	Zmniejszenia	Umorzenie BZ	Wartość netto BO	Wartość netto BZ
Grunty	53 832,00	0,00	0,00	53 832,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 832,00	53 832,00
Budynki	1 345 003,48	0,00	0,00	1 345 003,48	216 225,19	52 620,42	0,00	268 845,61	1 128 778,29	1 076 157,87
Urządzt. Techn. i maszyny	874 705,04	90 454,40	0,00	965 159,44	261 425,71	92 690,94	0,00	354 116,65	613 279,33	611 042,79
Środki transp.	523 080,51	0,00	0,00	523 080,51	152 654,09	153 369,07	0,00	306 023,16	370 426,42	217 057,35
Inne środki trwałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem Środki Trwałe</b>	<b>2 796 621,03</b>	<b>90 454,40</b>	<b>0,00</b>	<b>2 887 075,43</b>	<b>630 304,99</b>	<b>298 680,43</b>	<b>0,00</b>	<b>928 985,42</b>	<b>2 166 316,04</b>	<b>1 958 090,01</b>

**Wartości Niematerialne i Prawne**

Rodzaj Wartości Niematerialn. i Prawnych	Wartość początkowa BO	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość początkowa BZ	Umorzenie BO	Zwiększenia	Zmniejszenia	Umorzenie BZ	Wartość netto BO	Wartość netto BZ
Patent	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	5 104,27	1 250,00	0,00	6 354,27	19 895,73	18 645,73
Oprogramowanie do linii technologicznej	25 847,29	0,00	0,00	25 847,29	21 108,71	4 738,58	0,00	25 847,29	4 738,58	0,00
Strona Internetowa	17 480,00	0,00	0,00	17 480,00	17 480,00	0,00	0,00	17 480,00	0,00	0,00
Program F.K.	3 867,50	0,00	0,00	3 867,50	3 867,50	0,00	0,00	3 867,50	0,00	0,00
Program K.P.	3 094,00	0,00	0,00	3 094,00	3 094,00	0,00	0,00	3 094,00	0,00	0,00
Prawa autorskie do obrazów E. Brożka	5 494,00	0,00	0,00	5 494,00	1 190,41	1 088,80	0,00	2 289,21	4 303,59	3 204,79
Oprogramowanie SolidWorks	23 300,00	11 631,76	0,00	34 931,76	970,84	16 496,57	0,00	17 467,41	22 329,16	17 464,35
Nowa Technologia B+R	19 532 890,01	0,00	0,00	19 532 890,01	976 644,50	3 906 576,00	0,00	4 883 222,50	18 556 245,51	14 649 667,51
<b>Razem Wartości Niematerialne i Prawne</b>	<b>19 636 972,80</b>	<b>11 631,76</b>	<b>0,00</b>	<b>19 648 604,56</b>	<b>1 029 460,23</b>	<b>3 930 161,95</b>	<b>0,00</b>	<b>4 959 622,18</b>	<b>18 607 512,57</b>	<b>14 688 982,38</b>

Spółka użytkuje środki transportu otrzymane na podstawie umowy leasingu operacyjnego spełniającej warunki leasingu finansowego. Przedmioty leasingu zostały przyjęte na stan środków trwałych i ujęte w księgach rachunkowych. Umowy leasingu:

- umowa leasingu na samochód osobowy pomiędzy Fluid S.A. z siedzibą w Sędziszowie a BMW Financial Services Polska zawarta w dniu 17.12.2013 – okres trwania 36 m-cy,
- umowa leasingu na samochód osobowy pomiędzy Fluid S.A. z siedzibą w Sędziszowie a ING Lease Sp.z o.o. zawarta w dniu 02.10.2014 – okres trwania 47 m-cy,
- umowa leasingu na sprzęt komputerowy pomiędzy Fluid S.A. z siedzibą w Sędziszowie a ING Lease Sp.z o.o. zawarta w dniu 18.03.2014 – okres trwania 24 m-ce.

2. **Wartość gruntów użytkowanych wieczystie:**

Na dzień 31.12.2015 roku Spółka posiada grunty w użytkowaniu wieczystym na kwotę 53.832,00 zł.

3. **Wartość niemortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu – nie dotyczy.**

4. **Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli:**

Spółka nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa, ani budżetów gmin z tytułu uzyskania prawa własności do budynków i budowli.

**5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych:**

Na dzień bilansowy kapitał zakładowy spółki wynosi 31.996.040,00 zł i dzieli się na akcje serii od A do D akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 1 zł każda akcja.

Organem uprawnionym do reprezentacji podmiotu jest Zarząd. W roku 2015 do chwili obecnej, funkcję Prezesa Zarządu pełnił pan Jan Gładki (na stanowisku od dnia 1.07.2013r. na mocy uchwały Rady Nadzorczej Nr 2)

Organem nadzoru jest Rada Nadzorcza, której stan osobowy ilościowy na dzień 31 grudnia 2015r. przedstawia się w następujący

1.	Lukasz Różycki	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
2.	Elżbieta Gładka	- Członek Rady Nadzorczej
3.	Krzysztof Stanik	- Członek Rady Nadzorczej
4.	Marcin Kurzak	- Członek Rady Nadzorczej
5.	Grzegorz Przewoźny	- Członek Rady Nadzorczej
6.	Krzysztof Malec	- Członek Rady Nadzorczej

**6. Zmiany stanów kapitałów zapasowych i rezerwowych zostały ujęte w Zestawieniu zmian w kapitale (funduszu) własnym.**

**7. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy:**

**Propozycje pokrycia straty za rok obrotowy**

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1.	Nierozliczony wynik z lat ubiegłych (w tym skutki korekty błędu lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzeniu udziałów/akcji własnych)	-1 738 524,15
2.	Strata netto	-7 219 472,29
3.	Proponowane źródła pokrycia: a) kapitał zapasowy b) kapitał rezerwowy c) kapitał podstawowy d) dopłaty wspólników (o ile przewiduje to umowa spółki z o.o.) e) inne (z przyszłych zysków wypracowanych przez Spółkę)	8 957 996,44
4.	Niepokryta strata	0,00

**8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym:**

Nie tworzone rezerw na zobowiązania w ciągu okresu sprawozdawczego.

Spółka nie ustala również rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

**9. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego:**

W roku 2013 utworzono odpis aktualizujący w kwocie 288.196,19 zł na nierozliczoną część pożyczki (wartość niespłaconej pożyczki w walucie: 69.491,75 EUR) udzielonej w roku 2012 firmie

Ribęgla SA z siedzibą w Grevenmacher w Luksemburgu. Na koniec 2015 roku wartość odpisu wyniosła: 296.139,09 zł (wycena bilansowa po kursie średnim NBP z dnia 31.12.2015r)

W 2015 roku utworzono odpis aktualizujący na niepotwierdzoną przez kontrahenta należność z tyt. dostaw i usług na kwotę 1.573.000,00 zł.

**10. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:**

Lp.	Zobowiązania wobec	Okres wymagalności				Razem
		do 1 roku	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	
1.	Jednostek powiązanych:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	a) z tytułu dostaw i usług					
	b) inne					
2.	Pozostałych jednostek:	1 458 417,07	68 762,40	0,00	0,00	1 527 179,47
	a) kredyty i pożyczki	1 354 517,24				1 354 517,24
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych					
	c) inne zobowiązania finansowe	103 899,83	68 762,40			172 662,23
	d) zaliczki otrzymane na dostawy					
	e) zobowiązania wekslowe					
	f) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń					
	g) z tytułu wynagrodzeń					
	h) inne					
3.	<b>Razem</b>	<b>1 458 417,07</b>	<b>68 762,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 527 179,47</b>

**11. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych:**

Lp.	TYTUŁ	Stan na pocz. okresu [w PLN]	Zwiększenia [w PLN]	Zmniejszenia [w PLN]	Stan na koniec okresu [w PLN]
1.	Koszty rozliczane w czasie - długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Koszty rozliczane w czasie-krótkoterminowe	913 385,62	1 888 202,63	1 212 833,42	1 588 754,83
3.	Przychody przyszłych okresów	10 917 141,92	0,00	363 837,35	10 553 304,57

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów dotyczą rozliczanych w czasie kosztów ubezpieczenia składników majątkowych, czynszu leasingowego, kosztów remontów samochodów, oraz VAT-u naliczonego do odliczenia w przyszłych okresach i korektach VAT na podst.art.89a i 89b ustawy o p.t.u. i kosztów bezpośrednich dot.przyszłej sprzedaży.

Przychody przyszłych okresów – kwota zł: 10.553.304,57 zł dotyczy otrzymanych dotacji na następujące projekty:

- umowa z PARP o dofinansowanie Nr UDA-POIG.04.04.00-26-006/13.00 na realizację Projektu „Wdrożenie innowacyjnej na skalę światową technologii do produkcji biowęgla” ze środków publicznych w ramach działania POIG,

- umowa z NCBiR o dofinansowanie Nr UDA-POIG.01.04.00-00-00349/13 na realizację Projektu „Innowacyjny układ do rozproszonego przetwarzania odnawialnej energii” ze środków publicznych w ramach działania POIG,
- umowa z PUP o dofinansowanie nr 5/2014 na refundację kosztów wyposażenia stanowisk pracy.

## 12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju)

WYKAZ ZABEZPIECZEŃ NA MAJĄTKU JEONOSTKI (według stanu na dzień 31.12.2015 roku)

Lp.	Rodzaj zobowiązania / zabezpieczenie	Kwota zabezpieczenia	
		na aktywach trwałych	na aktywach obrotowych
1	Kredyt obrotowy w formie linii odnawialnej do wysokości 2 000.000,00 zł	3.000.000 zł hipoteka umowna na nieruchomości KW nr K11J/00044777/2 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej	Cesja wierzytelności z tytułu zwrotu nadwyżki podatku VAT+cesja z polisy ubezpieczenia majątku

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zobowiązania zabezpieczone na majątku Spółki.

W dniu 23.12.2014 r. została podpisana pomiędzy Fluid S.A. z siedzibą w Sędziszowie a ING Bank Śląski z siedzibą w Katowicach umowa o kredyt obrotowy w formie linii odnawialnej do wysokości zł: 1.000.000,00. Kredyt jest przeznaczony na finansowanie bieżącej działalności gospodarczej a w szczególności na finansowanie należności z tytułu VAT. Zabezpieczeniem kredytu stanowią rzeczowe składniki majątku Spółki /hipoteka/ wraz z cesjami z jego ubezpieczenia.

Dodatkowo tyt. zabezpieczenia zobowiązań publiczno – prawnych na rzecz Urzędu Skarbowego w Jędrzejowie oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Kielcach zostały ustanowione hipoteki przymusowe których łączna wartość na dzień 31.12.2015 wyniosła – 709.152,00 zł.

## 13. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące gwarancji i poręczeń wobec jednostek powiązanych.

W okresie sprawozdawczym w Spółce wystąpiły następujące zobowiązania warunkowe:

- weksle własne in blanco wraz z deklaracją wekslową na zabezpieczenie kwoty dofinansowania projektów nr UDA-POIG.04.04.00-26-006/13.00, UDA-POIG.01.04.00-00-00349/13.

## CZĘŚĆ II.

### 1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

Przychody netto ze sprzedaży	Poprzedni okres [w PLN]	Bieżący okres [w PLN]
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	2 607 104,50	13 478,27
Przychody ze sprzedaży towarów	0,00	0,00
Przychody ze sprzedaży materiałów	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>	<b>2 607 104,50</b>	<b>13 478,27</b>
<i>w tym:</i>		
Przychody ze sprzedaży- kraj	2 607 104,50	13 478,27
Przychody ze sprzedaży- dostawy wewnątrzwspólnotowe	0,00	0,00
Przychody ze sprzedaży- eksport	0,00	0,00

2. **Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwale**  
W okresie bieżącym nie dokonywano odpisów aktualizujących aktywa trwale.
3. **Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.**  
W okresie bieżącym nie dokonano odpisów aktualizujących wartość zapasów.
4. **Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym**  
W roku obrotowym zaniechanie działalności nie wystąpiło. Spółka nie przewiduje zaniechać żadnych z rodzajów działalności w najbliższej w przyszłości.
5. **Rozliczenie pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku bilansowego brutto :**

		dane w PLN
1	<b>PRZYCHODY BILANSOWE OGÓŁEM:</b>	64 376,55
2	<b>KOSZTY BILANSOWE OGÓŁEM:</b>	7 283 847,84
3	<b>WYNIK BILANSOWY (1 - 2):</b>	-7 219 472,29
<b>Korekty podstawy opodatkowania:</b>		
<i>Koszty NKUP</i>		
	- amortyzacja niestanowiąca kosztów uzyskania przychodów	175 025,99
	- opłaty PFRON	8 601,00
	- odsetki od zobowiązań budżetowych	25 188,32
	- wynagrodzenia należne za 2015r. - niewypłacone	101 188,24
	- składki ZUS- niezapłacone	49 732,91
	- koszty sądowe, procesowe NKUP	33 178,65
	- odsetki na rzecz kontrahentów- naliczone, niezapłacone	10 617,81
	- odpisy aktualizujące należności NKUP	1 573 000,00
	- pozostałe koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów	72 309,79
	Koszty NKUP-korekta na podst.art 15b ustawy o p.d o.p.	269 639,73
<i>Przychody niepodatkowe:</i>		
	- różnice kursowe- wycena bilansowa	-55,60
	- dotacja z UP	-14 383,38
<i>Koszty podatkowe niebędące kosztami bilansowymi:</i>		
	- część kapitałowa raty środków trwałych leasingowanych w leasingu fin.	-85 045,46
4	<b>Razem korekty:</b>	2 218 998,00
5	<b>KOSZTY PODATKOWE (2 - 4):</b>	5 064 851,84
6	<b>WYNIK PODATKOWY (1 - 5):</b>	-5 000 476,29

6. W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

KOSZTY RODZAJOWE	Dane za rok	
	Poprzedni	Bieżący
<b>RAZEM KOSZTY</b>	<b>4 240 874,81</b>	<b>5 533 826,23</b>
I. Amortyzacja	2 308 963,90	4 228 842,38
II. Zużycie materiałów i energii	238 680,54	114 280,47
III. Usługi obce	509 734,68	493 194,81
IV. Podatki i opłaty, w tym:	39 437,46	68 261,70
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	923 129,55	438 702,12
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	188 914,99	91 524,27
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	31 713,89	98 819,48

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz skapitalizowane różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania:

Wyszczególnienie	Poprzedni okres	Bieżący okres
	[w PLN]	[w PLN]
Budowa- Nowy Zakład	1 423 111,20	7 738 163,46
Projekt 4.4 POIG- nakłady inwestycyjne	15 743 988,20	15 944 793,00
Projekt 1.4 POIG- nakłady inwestycyjne	278 674,40	708 406,10
Wart.niem.i prawne: nakłady na Nowy wynalazek, patenty	143 024,00	143 024,00
Inwestycja w Obcy środek trwały	22 809,41	177 142,71
<b>RAZEM</b>	<b>17 611 607,21</b>	<b>24 711 529,27</b>
Zaliczki na środki trwałe w budowie:	6 622 479,17	4 260 500,00

8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe:

Zestawienie poniesionych w 2015 r. i planowanych na 2016 r.  
nakładów na niefinansowe aktywa trwałe

Lp.	Wyszczególnienie według	Koszty poniesione	Koszty planowane
	przewidywanego umową okresu spłaty	w 2015 r.	na 2016 r.
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych	11 631,76	200 000,00
2.	Nabycie środków trwałych, w tym:	90 454,40	250 000,00
	- na ochronę środowiska		
3.	Środki trwałe w budowie, w tym:	6 922 779,35	10 000 000,00
	- na ochronę środowiska		
4.	Inwestycje w nieruchomości i prawa- w tym obcy ST	177 142,71	300 000,00
	<b>Razem</b>	<b>7 202 008,22</b>	<b>10 750 000,00</b>



**9. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe:**

Spółka nie poniosła strat ani zysków nadzwyczajnych w okresie bieżącym.

**10. Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych – nie dotyczy.**

**CZĘŚĆ II.A.**

**Dla pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych – kursy przyjęte do ich wyceny:**

W 2015 roku wystąpiły salda rozrachunków i środków pieniężnych w EURO. Do wyceny bilansowej przyjęto średni kurs NBP z dnia 31.12.2015 (Tabela nr 254/A/NBP/2015):

1 EUR – 4,2615 PLN

**CZĘŚĆ III.**

Spółka sporządza sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych.

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych opracowano metodą pośrednią i wykazano wszystkie składniki warunkujące prawidłowy wykaz wszystkich czynników w tym sprawozdaniu na dzień 31.12.2015r.

**CZĘŚĆ IV.**

- 1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.**  
W okresie obrachunkowym Spółka nie posiadała takich umów.
- 2. Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi.**  
W okresie bieżącym Spółka nie posiadała takich transakcji.
- 3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe:**  
Zatrudnienie na koniec okresu wynosiło 25 osób, w tym 14 osób na stanowiskach administracyjnych oraz 11 pracowników fizycznych.  
Przeciętne zatrudnienie w 2015 roku w przeliczeniu na etaty wynosiło 25,17 etatu.
- 4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych za rok obrotowy:**
  - łączne wynagrodzenie brutto Zarządu: 109.056,63 zł brutto
  - łączne wynagrodzenie brutto Rady Nadzorczej: 15.000,00 zł brutto.
- 5. Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych:**  
W okresie bieżącym nie udzielono pożyczek członkom Zarządu.

- 6. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy:**  
Należne biegłemu rewidentowi wynagrodzenie za obowiązkowe badanie sprawozdania finansowego za 2015 rok wynosi: 9.000,00 zł netto.

## CZĘŚĆ V.

- 1. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty:**  
W roku obrotowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia, które wymagałyby uwzględnienia w sprawozdaniu finansowym a dotyczące lat ubiegłych.
- 2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym:**  
Po dniu bilansowym wystąpiły zdarzenia o bardzo istotnym znaczeniu dla Spółki, które zarówno w determinują dalszą działalność inwestycyjną jak i bieżącą Spółki. Są to zdarzenia, które zostały zapoczątkowane w 2015r. i dotyczą pozyskania zewnętrznego finansowania przez Spółkę. W maju 2016r. Spółka w wyniku niepublicznej emisji obligacji serii F, z sukcesem zamknęła I etap sprzedaży wskazanych papierów dłużnych w ilości 5.049 obligacji.  
Zgodnie z treścią raportu bieżącego nr 10/2016 z dnia 17 maja 2016r. Spółka informowała:
- „(...) W związku z przekroczeniem wskazanego w Warunkach Emisji obligacji imiennych serii F progu emisji, Zarząd Emitenta w dniu 18 maja 2016 r. podjął uchwałę w sprawie dokonania przydziału obligacji imiennych serii F. Emisja obligacji imiennych serii F doszła do skutku w liczbie 5049 obligacji o łącznej wartości nominalnej 5.049.000 złotych. Obligacje zostały przydzielone obligatariuszom w liczbie wynikającej z zapisów i dokonanych wpłat. Celem zabezpieczenia obligacji Emitent ustanowił na nieruchomości położonej w Sędziszowie przy ul. Spółdzielczej nr 9 hipotekę umowną (...)”
- 3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym.**  
W roku obrotowym Spółka nie dokonywała zmian w zasadach (polityce) rachunkowości Spółki.
- 4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy:**  
W roku obrotowym Spółka nie dokonywała zmian w zasadach klasyfikacji zdarzeń, wyceny aktywów i pasywów.

## CZĘŚĆ VI.

- 1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji :**  
Spółka w bieżącym okresie sprawozdawczym nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć.  
Spółka nie wchodzi w skład grupy kapitałowej.
- 2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi:**  
Spółka na dzień bilansowy nie posiada istotnych transakcji z podmiotami powiązanymi.

3. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki:  
Spółka nie posiada udziałów w innych jednostkach.

#### CZEŚĆ VII.

W roku obrotowym Spółka nie dokonywała łączenia z innymi podmiotami.

#### CZEŚĆ VIII.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu, że działalność będzie kontynuowana w okresie nie krótszym niż jeden rok od dnia bilansowego.

#### CZEŚĆ IX.

Biorąc pod uwagę obecną sytuację Spółki, stan zaawansowania prowadzonej inwestycji, jak i działania, jakie zostały podjęte przez Spółkę w 2015r. oraz w 2016r., w ramach działań związanych z pozyskaniem kapitału niezbędnego do prowadzenia bieżącej działalności jak i działalności inwestycyjnej, wobec faktu pozyskania z sukcesem kapitału z emisji obligacji serii F i G, rozpoczęto dalsze prace z zakończeniem prowadzonej inwestycji.

Wyłoniony nowy Generalny Wykonawca Inwestycji - firma ENERGIKA Małgorzata Szamałek, Zbigniew Szamałek Spółka Jawna /wcześniejszy podwykonawca prowadzonej inwestycji/ - przystąpił do intensywnych prac.

Zgodnie z przyjętym w tym zakresie harmonogramem działania, w drugiej połowie III kwartału 2016r., inwestycja powinna zostać zakończona, jak i powinny być przeprowadzone prace rozruchowe, wraz ze wstępną produkcją.

Pozwoli to na ustabilizowanie sytuacji ekonomiczno - finansowej Spółki poprzez rozpoczęcie sprzedaży jak i uzyskanie dochodów z tego tytułu zgodnie z przyjętymi w tym zakresie założeniami.

IV kwartał 2016r. to okres w którym Spółka powinna osiągnąć pełne zdolności produkcyjne wraz z pozyskiwaniem nowych rynków zbytu, zarówno na sprzedaż produktu, jakim jest biowęgiel jak i sprzedaż technologii.

#### CZEŚĆ X.

Nie występuje.

Sędziszów, dnia 08.06.2016r.

Joanna Bulsza

Certyfikat Księgowy Min. Fin.  
Nr 31484/2008

FLUID S.A.

ul. Spółdzielcza 9, 28-340 Sędziszów  
NIP: 676 243 34 91 Regon: 121415530

PREZES ZARZĄDU  
FLUID S.A.  
Jan Gładki